

## 融信租赁股份有限公司

### 关于 2018 年半年度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

本公司董事会于 2018 年 8 月 24 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台([www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn) 或 [www.neeq.cc](http://www.neeq.cc))上发布了《融信租赁股份有限公司 2018 年半年度报告》(公告编号:2018-044)，经核查发现，上述公告存在部分错误，现予以更正。

#### 一、更正事项的具体内容

1、2018 年半年度报告“第八节 合并财务报表主要项目注释”之“6. 其他应收款-（1）其他应收款分类”。

更正前：

类别	年末余额				账面价值
	账面余额		坏账准备		
	金额	比例 (%)	金额	计提比例 (%)	
单项金额重大并单项计提坏账准备的其他应收款					
按信用风险特征组合计提坏账准备的其他应收款	168,311,817.64	99.32	1,062,352.70	0.63	167,249,464.94
单项金额不重大但单项计提坏账准备的其他应收款	1,151,649.00	0.68	783,683.00	68.05	367,966.00

类别	年末余额				账面价值
	账面余额		坏账准备		
	金额	比例 (%)	金额	计提比例 (%)	
合计	169,463,466.64		1,846,035.70		167,617,430.94

续表：

类别	年初余额				账面价值
	账面余额		坏账准备		
	金额	比例 (%)	金额	计提比例 (%)	
单项金额重大并单项计提坏账准备的其他应收款					
按信用风险特征组合计提坏账准备的其他应收款	118,526,451.28	99.04	1,062,352.70	0.90	117,464,098.58
单项金额不重大但单项计提坏账准备的其他应收款	1,151,649.00	0.96	783,683.00	68.05	367,966.00
合计	119,678,100.28	--	1,846,035.70	--	117,832,064.58

更正后：

类别	年末余额				账面价值
	账面余额		坏账准备		
	金额	比例 (%)	金额	计提比例 (%)	
单项金额重大并单项计提坏账准备的其他应收款	1,151,649.00	0.68	783,683.00	68.05	367,966.00
按信用风险特征组合计提坏账准备的其他应收款	168,311,817.64	99.32	1,062,352.70	0.63	167,249,464.94
单项金额不重大但单项计提坏账准备的其他应收款					

类别	年末余额				账面价值
	账面余额		坏账准备		
	金额	比例 (%)	金额	计提比例 (%)	
合计	169,463,466.64		1,846,035.70		167,617,430.94

续表：

类别	年初余额				账面价值
	账面余额		坏账准备		
	金额	比例 (%)	金额	计提比例 (%)	
单项金额重大并单项计提坏账准备的其他应收款	1,151,649.00	0.96	783,683.00	68.05	367,966.00
按信用风险特征组合计提坏账准备的其他应收款	118,526,451.28	99.04	1,062,352.70	0.90	117,464,098.58
单项金额不重大但单项计提坏账准备的其他应收款					
合计	119,678,100.28	--	1,846,035.70	--	117,832,064.58

2、2018年半年度报告“第八节 合并财务报表主要项目注释”之“6. 其他应收款-（1）其他应收款分类-2）期末单项金额重大并单独计提坏账准备的其他应收款”。

更正前：

2) 期末单项金额虽不重大但单项计提坏账准备的其他应收款

账龄	2018年6月30日			
	金额	坏账准备	计提比例(%)	计提理由
诉讼费	1,151,649.00	783,683.00	68.05	案件诉讼费，应结转未结转
合计	1,151,649.00	783,683.00	68.05	—

更正后：

## 1) 期末单项金额重大并单独计提坏账准备的其他应收款。

组合名称	期末余额		
	其他应收款	坏账准备	计提比例 (%)
诉讼费	1,151,649.00	783,683.00	68.05%
合计	1,151,649.00	783,683.00	

3、2018年半年度报告“第八节 合并财务报表主要项目注释”之“6. 其他应收款-（1）其他应收款分类-1）组合中，按账龄分析法计提坏账准备的其他应收款”。

更正前：

## 1) 组合中，按账龄分析法计提坏账准备的其他应收款

账龄	期末余额		
	其他应收款	坏账准备	计提比例 (%)
6 个月以内	68,695,415.32	507,979.22	0.74%
6 个月-1 年	11,023,058.48	551,152.92	5.00%
1 至 2 年	23,807.87	2,380.79	10.00%
2 至 3 年	4,198.84	839.77	20.00%
3 年至 4 年			
4 年至 5 年			
5 年以上			
合计	79,746,480.51	1,062,352.70	1.33

更正后：

## 2) 组合中，按账龄分析法计提坏账准备的其他应收款

账龄	期末余额		
	其他应收款	坏账准备	计提比例 (%)
6 个月以内	108,321,197.36		0.00%
6 个月-1 年	21,182,642.80	1,059,132.14	5.00%
1 至 2 年	23,807.87	2,380.79	10.00%
2 至 3 年	4,198.84	839.77	20.00%
3 年至 4 年			
4 年至 5 年			
5 年以上			
合计	129,531,846.87	1,062,352.70	

4、2018年半年度报告“第八节 合并财务报表主要项目注释”之“6. 其他应收款-（5）按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款情况”

更正前：

（5）按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款情况：

单位名称	款项性质	期末余额	账龄	占其他应收款期末余额合计数的比例 (%)	坏账准备期末余额
长治银行府西支行	押金	30,000,000.00	6 个月以内	36%	
山西证券股份有限公司	ABS 租金转付托管户	17,430,000.00	6-12 个月	21%	522,900.00
钜洲资产管理(上海)有限公司	Prabs 租金转付托管户	10,000,000.00	6-12 个月	12%	300,000.00
中国康富国际租赁有限公司	保证金	3,060,600.60	12-24 个月	4%	
中国康富国际租赁股份有限公司	保证金	1,962,499.90	6-12 个月	2%	
合计		62,453,100.50			822,900.00

更正后：

（5）按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款情况：

单位名称	款项性质	期末余额	账龄	占其他应收款 期末余额合计 数的比例 (%)	坏账准备 期末余额
长治银行府西支行	押金	30,000,000.00	0-6 个月	47.09%	
山西证券股份有 限公司	ABS 租金 转付托管户	17,430,000.00	0-6 个月	27.36%	
钜洲资产管理（上 海）有限公司	Prabs 租赁 转付托管户	10,000,000.00	0-6 个月	15.70%	
中国康富国际租 赁有限公司	保证金	5,023,100.50	6-24 个月	7.88%	
上海麦罗投资管 理有限公司	保证金	1,255,852.51	0-6 个月	1.97%	
合计		63,708,953.01			-

## 二、其他相关说明

除上述更正内容外，2018年半年报的其他内容不变。公司于2018年12月14日召开第四届董事会2018年第十一次会议审议通过《关于更正2018年半年度报告的议案》，同意对2018年半年度报告进行更正。更正后的《2018年半年度报告》（公告编号：2018-044）将与本公告同日披露在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台，敬请投资者查阅。

公司2018年半年报所披露的其他应收款总额及计提的坏账准备不涉及调整，故对于附注中其他应收款明细金额的更正将不会影响公司2018年半年度财务数据及盈亏情况，也不会对公司财务状况及经营成果产生影响。

我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。

特此公告。

公告编号：2018-072

---

融信租赁股份有限公司

董事会

2018年12月25日